



Warszawa, dnia 2 listopada 2018 r.

PL.070.96.3802.2018.EO

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia, oznaczonego numerem PL.002.96.3599.2018.EO, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi zapewniania osób do pracy tymczasowej do WARS S.A.

WARS S.A. informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które WARS S.A. jako Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1** (pisownia oryginalna): §3 pkt. 10 b,c – Jak to będzie wyglądało w przypadku kiedy kierownik na miejscu rezygnuje z przeprowadzenia BHP, chociaż jest to, zgodnie z umową, po stronie Zamawiającego?- Czy nie będzie zarzucone na rzecz wykonawcy niedostarczenie ludzi w przypadku, kiedy osoby nie przystąpią do pracy z winy kierownika na obiekcie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z § 3 ust. 19 Zamawiający zobowiązuje się na własny koszt przeprowadzić szkolenie z zakresu BHP, jednakże w przypadku, gdy Wykonawca nie zapewni podczas szkolenia tłumacza z języka polskiego na język obcy, którymi posługują się osoby skierowane do pracodawcy, szkolenie może się nie odbyć. W przypadku, gdy szkolenie BHP nie odbędzie się z winy Zamawiającego Wykonawca z tego tytułu nie ponosi kary.

**Pytanie nr 2** (pisownia oryginalna): §3 pkt. 19 – Kto będzie odpowiedzialny za dostarczenie kart pracy na poszczególnych obiektach?

**Odpowiedź:** Kierownik obiektu wykonuje tylko rozliczenie godzin dla poszczególnych osób ze strony Wykonawcy i może na koniec każdego miesiąca przedstawić do wglądu takie rozliczenie.

WARS S.A.

04- 275 Warszawa , ul. Chłopickiego 53

Tel. : 022 516 33 50 fax: 022 516 33 55, [www.wars.pl](http://www.wars.pl) e-mail: [wars@wars.pl](mailto:wars@wars.pl)

NIP 525 000 02 22, REGON 000127479, KRS 0000029621 Sąd Rejonowy dla m.st. W-wy/XIII Wydz. Gosp.

Wysokość kapitału zakładowego 20.391.000 zł. Wysokość kapitału wpłaconego: 20.391.000 zł.



**Pytanie nr 3** (pisownia oryginalna): §4 pkt. 1, a – Czy przewidziane kary dla kierowników, które nie będą przestrzegać tych terminów?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem § 8 ust. 2 Zamawiający musi przekazać ilość godzin pracy zrealizowanych przez osobę świadczącą pracę tymczasową do 5-tego każdego dnia miesiąca.

**Pytanie nr 4** (pisownia oryginalna): §8 pkt. 2 – Czy może zabezpieczenie być w formie poręczenia od innego podmiotu? Jeżeli tak, to czy może to być podmiot zagraniczny? Czy może być zabezpieczenie w formie polisy zabezpieczającej należyte wykonanie umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w której określone są zasady zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Formy udzielenia zabezpieczenia są wyraźnie wskazane przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 5** (pisownia oryginalna): §11 pkt. 2 a), d) – czy w tych pkt. kara umowna może być zamieniona z % na kwoty, jak w pkt. b) oraz c)?

W przypadku liczenia kwoty % od całej wartości umowy, kary umowne będą nieadekwatnie wysokie.

Czy % kwota liczona nie od całkowitej wartości umowy, a od czegoś innego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany wartości kary umownej w § 11 ust. 2 pkt a) umowy, w ten sposób, że:

- a) za każde 15 (piętnaście) minut opóźnienia w wykonywaniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 200,00 zł,

Zamawiający dokonuje zmiany wartości kary umownej w § 11 ust. 2 pkt d) umowy, w ten sposób, że:

- d) w przypadku nienależytego wykonania umowy poprzez niezapewnienie ilości osób świadczących pracę tymczasową, zgodnej ze szczegółowym opisem przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10.000,00 zł.

**Pytanie nr 6** (pisownia oryginalna): Par. V pkt.3 c,d – W przypadku kiedy firmą będzie chętna wziąć na przykład 10 pakietów, to wysokość ubezpieczenia, zgodnie z tablicą w Par. V pkt.3 d wyniesie 7 490 000 PLN. Czy to znaczy, że firma musi posiadać OC na taką kwotę czy może być wykorzystane na przykład OC z poprzedniego przetargu?

WARS S.A.

04- 275 Warszawa , ul. Chłopickiego 53

Tel. : 022 516 33 50 fax: 022 516 33 55, [www.wars.pl](http://www.wars.pl) e-mail: [wars@wars.pl](mailto:wars@wars.pl)

NIP 525 000 02 22, REGON 000127479, KRS 0000029621 Sąd Rejonowy dla m.st. W-wy/XIII Wydz. Gosp.

Wysokość kapitału zakładowego 20.391.000 zł. Wysokość kapitału wpłaconego: 20.391.000 zł.



**Odpowiedź:** Zasady i wysokość ubezpieczenia OC zostały zmodyfikowane, jak niżej:

Nr Pakietu	Suma polisy OC [zł]	
Pakiet nr 1	nie mniej niż	1 300 000,00 (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych)
Pakiet nr 2	nie mniej niż	320 000,00 (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych)
Pakiet nr 3	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 4	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 5	nie mniej niż	245 000,00 (słownie: dwieście czterdzieści pięć tysięcy złotych)
Pakiet nr 6	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 7	nie mniej niż	245 000,00 (słownie: dwieście czterdzieści pięć tysięcy złotych)
Pakiet nr 8	nie mniej niż	320 000,00 (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych)
Pakiet nr 9	nie mniej niż	320 000,00 (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych)
Pakiet nr 10	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 11	nie mniej niż	320 000,00 (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych)
Pakiet nr 12	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 13	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 14	nie mniej niż	245 000,00 (słownie: dwieście czterdzieści pięć tysięcy złotych)
Pakiet nr 15	nie mniej niż	245 000,00 (słownie: dwieście czterdzieści pięć tysięcy złotych)
Pakiet nr 16	nie mniej niż	320 000,00 (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych)
Pakiet nr 17	nie mniej niż	160 000,00 (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych)

**Pytanie nr 7** (pisowania oryginalna): Par. V pkt.3 b.7 – Czy osoba wymieniona tutaj musi wykonywać pracę na stałe codziennie u Zamawiającego w biurze?

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że wymagana osoba będzie świadczyć pracę u Wykonawcy z dostępnością dla Zamawiającego. Zamawiający nie wymaga, aby ta osoba była u Zamawiającego w biurze codziennie.

**Pytanie nr 8** (pisowania oryginalna): Par. VI pkt.10 c – Czy ubezpieczenie OC będzie w takim przypadku dokumentem potwierdzającym, że wykonawca znajduje się w dobrej sytuacji ekonomicznej?

**Odpowiedź:** Zasady i wysokość warunków udziału w postępowaniu określone są w SIWZ, Zamawiający wskazuje, że Zamawiający wymaga posiadania polisy OC.

DYREKTOR  
WARS S.A.-Dział Logistyki i Zakupów  
*Ewelina Ostaszewska*  
Ewelina Ostaszewska

WARS S.A.

04- 275 Warszawa , ul. Chłopickiego 53

Tel. : 022 516 33 50 fax: 022 516 33 55, [www.wars.pl](http://www.wars.pl) e-mail: [wars@wars.pl](mailto:wars@wars.pl)

NIP 525 000 02 22, REGON 000127479, KRS 0000029621 Sąd Rejonowy dla m.st. W-wy/XIII Wydz. Gosp.

Wysokość kapitału zakładowego 20.391.000 zł. Wysokość kapitału wpłaconego: 20.391.000 zł.